УТВЕРЖДАЮ
и.о. Заведующего отделом образования
Т.А. Харитонова

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
совещания руководителей общеобразовательных учреждений

Протокол № 3
19.09.2014г.

1. 	По первому  вопросу «Об итогах тарификации  образовательных учреждений на 2014-2015 учебный год» решили:

	№
	Содержание поручения
	Срок исполнения
	Ответственный
	контроль

	1
	Организовать планомерную работу по комплектованию ОУ квалифицированными педагогическими кадрами, привлечению молодых специалистов.
	постоянно
	Руководители ОУ, ДОУ
	Харитонова Т.А.

	2
	Организовать планомерную профориентационную работу в 9 классах.
	в течение года
	Руководители ОУ
	Кондакова С.И.

	3.
	Принять исчерпывающие меры по недопущению уменьшения числа обучающихся в 10 классах на 01.09.2015 года по отношению к заявленному при предварительном комплектовании
	март, август
	Руководители ОУ
	Харитонова Т.А.

2. По второму  вопросу повестки дня: «О состоянии комплексной безопасности ОУ района» решили:

	№
	Содержание поручения
	Срок исполнения
	Ответствен
ный
	контроль

	1
	Установка  частично отсутствующего ограждения территории  ОУ
	30.09.2014
	Руководите
ли Жирновской СОШ, Михайловского д/с
	Резников А.А.

	2
	Усилить пропускной режим в ОУ, ДОУ
	постоянно
	Руководители ОУ
	Резников А.А.

3. По третьему  вопросу повестки дня: «О  подготовке ОУ к отопительному сезону 2014-2015 уч. года» решили:
	№
	Содержание поручения
	Срок исполнения
	Ответствен
ный
	контроль

	1
	Провести ремонт основного и резервного котлов
	до 30.09.2014
	Директор Крюковской СОШ
	Резников А.А.

	2
	Провести ремонт верхнего перекрытия котлов
	до 30.09.2014
	И.о. директора Углегорской СОШ
	Резников А.А.

	3
	Провести строительство резервного котла,  замену дымовой трубы
	до 30.09.2014
	Заведующий Скосырским д/с
	Резников А.А.

	4
	Завершить ремонтные работы по замене насосов и ремонту котлов
	до 30.09.2014
	Руководители Михайловской СОШ, Луговской ООШ, Суховской СОШ, Скосырской СОШ, Зазерского д/с
	Резников А.А.

	5
	Провести пробный пуск системы теплоснабжения  с составлением актов.
	30.09.2014
Акты  в Отдел образования  до 01.10.14 г.
	Руководители ОУ
	Резников А.А.

	6
	Провести мероприятия по утеплению зданий, помещений котельных. Проверить герметичность ввода и вывода инженерных коммуникаций.
	до 01.10.2014
	Руководители ОУ
	Резников А.А.

4. По четвертому  вопросу повестки дня «Об аттестации педагогических работников ОУ»  решили:

	№
	Содержание поручения
	Срок исполнения
	Ответствен
ный
	контроль

	1.

	Обеспечить соблюдение  сроков предоставления заявлений на подтверждение квалификационных категорий.

	постоянно
	Руководите
ли ОУ. ДОУ

Шукшина М.А.

	2.
	Организовать работу по увеличению числа педагогических работников ДОУ на получение квалификационных категорий.

	Постоянно
	Руководители ДОУ

Шукшина М.А.

	3
	Провести аттестацию педработников, не имеющих квалификационных категорий на соответствие занимаемой должности .
	До 1 января 2015 г
	Руководите
ли ОУ, ДОУ

Шукшина М.А.

5. По пятому   вопросу повестки дня: «Психологическое сопровождение детей-беженцев»  решили:
	№
	Содержание поручения
	Срок исполнения
	Ответствен
ный
	контроль

	1.

	При приеме в ОУ детей из числа украинских беженцев руководствоваться письмом Минобрнауки России от 14.08.2014 №08-1081
	постоянно
	Руководите
ли ОУ

	Нарынская Я.А.

	2
	Провести  мониторинг детей «группы риска»
	до 20.09.2014
	Руководите
ли ОУ
	Нарынская Я.А.

	3
	Провести тренинговые занятия с учащимися по обучению способам поведения в стрессовых ситуациях
	до 30.09.2014
	Руководите
ли ОУ
	Нарынская Я.А.

	4
	Провести родительский всеобуч по теме: «Ребенок в среде сверстников (психолого- педагогические аспекты). Особенности воспитания и социализации  ребенка в современном обществе».
	26.09.2014
	Руководители ОУ
	Нарынская Я.А.

	5
	Осуществить контроль организации психологического сопровождения детей семей беженцев в ОУ
	До 01.11.14
	Нарынская Я.А.
	Кондакова С.И.